
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 13/03/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2008, n. 280
 
Adozione “Codice di condotta per la prevenzione di molestie sessuali, discriminazioni e mobbing”.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Responsabile P.O. Contrattazioni e Relazioni Sindacali confermata dal Dirigente del Settore Personale,
riferisce:
 
• Ai sensi della normativa contrattuale nazionale e decentrata vigente, sono stati istituiti nell'ente
regionale, il Comitato per le Pari Opportunità ed il Comitato sul Fenomeno del Mobbing, rispettivamente
con delibere di G.R. n. 110 del 6 febbraio 2006 e n. 227 del 7 marzo 2006.
• Tra i compiti dei citati Comitati, previsti dalla norma, è compresa la formulazione di una proposta per la
definizione di un codice di condotta, ciascuno nell'ambito di propria competenza.
• I due Comitati, per il mobbing e per la pari opportunità, hanno ritenuto di predisporre un unico Codice
di condotta, contenente proposte finalizzate alla tutela della dignità dei lavoratori e approvato
all'unanimità dei presenti, nella seduta congiunta tenutasi in data 12/07/2007.
• In data 28/02/2008, il predetto Codice è stato recepito dalla parte sindacale, senza muovere rilievi.
• Considerato che la predetta proposta, per assumere efficacia giuridica nell'ambito dell'organizzazione
dei rapporti di lavoro, necessita di approvazione da parte della Giunta Regionale.
 
Copertura finanziaria di cui alla legge regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.m. e i.:
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale".
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone
alla Giunta l'adozione del seguente atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4. comma 4, lett. k)
della L.R. n. 7/97
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla responsabile P.O. Contrattazione
e Relazioni Sindacali e dal Dirigente del Settore Personale;
- A voti unanimi espressi ai sensi di legge:
 
DELIBERA
 

1



Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono trascritte
 
- di adottare il Codice di condotta per la prevenzione di molestie sessuali, discriminazioni e mobbing,
allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, approvato all'unanimità dei presenti, nella
seduta congiunta tenutasi in data 12/07/2007, dal Comitato paritetico sul Fenomeno del Mobbing e dal
Comitato per le Pari Opportunità e recepito dalle parti sociali in data 28 febbraio 2008;
- Di dare atto dell'obbligo di osservanza del medesimo da parte di tutto il personale regionale;
- di disporre che di esso sia curata la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale degli atti della Regione Puglia
e che , nel contempo, ne sia predisposta la divulgazione, attraverso affissione all'albo di ogni Settore e
la trasmissione ad ogni Ufficio regionale, dando mandato al dirigente del Settore Personale a porre in
essere i provvedimenti necessari;
- di notificare il presente atto al Comitato paritetico pei il Fenomeno del Mobbing ed al Comitato per le
Pari Opportunità a cura del Settore Personale.
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola
 
 
____________________________________
 
Atti di Organi monocratici regionali
____________________________________

2


